
آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
 کيفيت و پيچيدگی دو عمليات تروريستی 
اخير )  ترور شهيد فخری زاده و خرابکاری 
در تاسيســات سايت  هســته ای  نطنز ( 
ترديدی باقی نمی گذارد که اســراييل و 
ديگر دشمنان ايران در نهادهای امنيتی و  
ديگر سازمانهای ما عوامل نفوذی زيادی 
جا داده اند .  اطلاعات لازم برای موفقيت  عمليات هائی از اين سنخ  
صرفا ً از طريق ماهواره های جاسوسی و يا شنود ارتباطات تلفني و 
راديوئی امکان پذير نيست ، هنوز هم هيچ تکنولوژی شناخته شده 
ای نتوانسته بکارگيری عوامل و  منابع انسانی در  عمليات  جاسوسی 
و خرابکاری را منتفی نمايد و تا اطــلاع ثانوی وجود و حضور عامل 
انسانی در کشور هدف در کنار تکنولوژی های پيشرفته جاسوسی 
ضرورتی انکار ناپذير اســت .  مطمئناً اين عوامــل نفوذي، از اتباع  
خارجی نيســتند بلکه ايرانيانی وطن فروش با انگيزه های مادی يا 
براندازانی کور هستند که برای براندازی جمهوری اسلامی حاضرند 
ايران را هم از بن براندازند .  پرسش اين است که اين نفوذی ها چطور 
خود را به چنين موقعيتهای حساسی ميرسانند  و به راحتی به سری 
ترين اطلاعات  هدف دسترســی پيدا می کنند ؟  دو معيار اصلی و 
غير قابل اغماض برای گزينش افراد در نظام وجود دارد و هر چقدر 
که جايگاه مورد نظر حساس تر باشــد به همان نسبت سختگيری 
در اعمال اين دو معيار بيشتر می شــود. اول عمل به مناسک دينی 
و تطبيق داشتن با ظواهر دينی ، دوم ابراز وفاداری به نظام ؛ هر فرد 
دغلکار و متظاهری با دارا بودن کمی استعداد در رياکاری می تواند 

به راحتی خود را واجد تام و تمام  هر دو معيار نشان دهد...
ادامه در صفحه 2

 نفوذی ها چگونه تا عمق یک سیستم
 پیش می روند ؟ 

غلامرضا مصدق 
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

گزارش »اقتصادسرآمد« از تاریخچه تاسیس اولین شرکت لبنیات ایران 

پگاه ، نامی که برند شد
واکاوی »اقتصادسرآمد« از اثر کسری بودجه بر بازار ارز

کلید مهار نوسانات در بازارها
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گزارش »اقتصادسرآمد« ازپتانسیل رها شده ترانزیت کالا و کشتیرانی دریای کاسپین 

جای خالی »خزر« در توسعه کشور

واکنش ها به اظهارات رییس جمهوری ترکیه در خصوص آذربایجان؛ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

شتـردرخـواب بینـد پنبـه دانـه

جهان پساکرونا، ایران پساکرونا

خانم توره چی و آقای شاهين که واکسن کرونا را 
طراحی و با کمک شرکت فايزر به مرحله آزمايش و 
استفاده رساندند زوج دانشمند ترکيه ای مهاجر به 
آلمان هستند. آقای شاهين اهل اسکندرون و خانم 
توره چی اهل آنکارا بوده اند. رييس فايزر هم يک 
مهاجر يونانی است که با اين ها دوست بوده است. 
اين دو نفر شرکتی را ايجاد کرده بودند تحت عنوان 
بيون تک )BioNTech( که به مدت سی سال بر روی سرطان تحقيق 

کرده و هزينه آن را دو برادر ميلياردر آلمانی تامين کرده اند.
1- پديده کرونا امری جهانی و بدون مرز است، جان مردمان جهان را به 
مخاطره انداخته، مقابله با آن نيز در همکاری جهانيان با يکديگر حاصل 
می شود. بنابراين، سياست مقابله با کرونا در همکاری بين المللی تنظيم 
مي شود. زماني که دســتاوردهای خود را در اختيار جهانيان قرار دهيم و 
از دستاوردهای جهان بی دريغ به سود مردممان بهره گيريم. افزون بر 
اين بايد بدانيم که برآورد می شود دستِ کم اين پديده تا دو سال ديگر 
با شدت و ضعف متفاوت و بسته به تدبير کشورهای گوناگون، در جهان 
جان ســختی می کند. بنابراين، برنامه های مقابله پزشکی و اجتماعی و 

اقتصادی با آن بايد فراتر از اقدام های فوری و آنی باشد.  
2- در شرايطی که کشــورهای مختلف جهان، هر کدام به نوع خاصی 
با بحران کرونا و عواقب آن دســت به گريبانند، خبــر تلاش ها و توليد 
موفقيت آميز واکســن توســط مراکز علمی، بنگاه هــای مختلف و در 
کشورهای متعدد از جمله پيشرفت هايی که در ايران گزارش می شود، 
نور اميدی در دل مردم دنيا که نزديک به يک سال است با اين بيماری 
دست وپنجه نرم  می کنند، تابانده است. افت وخيزها در روند پژوهش های 
مربوط به توليد واکسن و معمّاهای گوناگون پيرامون آن طبيعی است. 
چرا که ما با پديده ی نو و تجربه نشده روبه رو هستيم و بايد بياموزيم که 
برای رويارويی با پديده های نو به راه کارهای نو نيازمنديم. بهره بردن از 
آموزه ها و تجربه های تاريخی بی ترديد ضروری است. ليکن، تکرار آنها 
و تکيه بدون نوآوری به انها بی گمان مانعی بزرگ بر سر تامين امنيت و 

سلامت مردم ايران خواهد بود.
3- اکنون، تعدادی از مراکز معتبر جهان در توليد واکســن به آخرين 
مراحل رسيده اند و بريتانيا نيز کار تأييد واکسن توليدی شرکت فايزر را 
به پايان برده است. در صورت تأييد نهايی و امکان توليد و توزيع واکسن، 
امکان تأمين نياز کشــورهای مختلف در کوتاه مدت، به سادگی، مقدور 
نخواهد بود. ما هم به تعداد لازم از واکســن با سرعت کافی نيازمنديم. 
بنابراين، وظيفه دولت ايران است که با فرارفتن از تمام موانع سياسی و 
مالی بر سر راه مبادله های بين الملی ايران با جهان، با استفاده از قانون ها 
و مقررات بين المللی ، امکان دسترسی مردم ايران بدين واکسن را فراهم 
آورد. اين امر مانع آن نيست که پژوهش در راه دسترسی به واکسن کرونا 
در ايران با جديت پی گرفته نشود و گامی در جهت پيشبرد دانش توسط 
ايرانيان و خدمت به بشريت صورت نگيرد. هم چنان که همين واکسنی 
که توليد شده است توسط دو تن دانشــمندی صورت گرفته که هجای 
نام آنان برای گوش های ما آشناست. خانم توره چی و آقای شاهين که 

واکسن کرونا را طراحی و با کمک شــرکت فايزر به مرحله آزمايش و 
استفاده رساندند زوج دانشمند ترکيه ای مهاجر به آلمان هستند. آقای 

شاهين اهل اسکندرون و خانم توره چی اهل آنکارا بوده اند. 
4- اکنون مساله ما در ايران نحوه دسترسی به اين يافته بشری، انتقال 
واکسن به ايران و نحوه توزيع آن اســت. درباره دسترسی و انتقال بايد 
از مقررات جهانی بهره برد. قاعدتا اگر مداخله ای در کار وزارت خانه های 
بهداشت و درمان، امور خارجه و راه وشهرسازی و بانک مرکزی صورت 
نگيرد، آنان دانش و تجربه اين کار را دارند. پس از آن نوبت به امر توزيع 
می رسد. در بحث توزيع ســتاد مقابله با کرونا با رعايت دو اصل اولويت 
بيماران آسيب پذير و عدالت منطقه ای مرجع تصميم گيری است. بيان 
شــفاف معيارها و پايبندی به سياســت های اتخاذی نه تنها می تواند 
نگرانی هــای احتمالی را از ميــان ببرد که ظرفيت خلق يک ســرمايه 
اجتماعی در همکاری ميان دولت، نهادهای مدنی و شــهروندان را نيز 
دارد. در همين ده ماهه ای که از شــيوع کرونا می گذرد، هرجا که آمار 
و اطلاعات با کمترين در اختيار مردم گذاشــته شده و با مردم صادقانه 
گفتگو شده، سياست های اتخاذی با کمترين هزينه توسط مردم به کار 

بسته شده است.
5- ايران از جمله کشورهايی است که تجربه های ارزشمند و سودمندی 
در ايمن ســازی مردم در برابــر بيماری های واگيــردار دارد؛ از جمله 
می توان به مبارزه با بيماری فلج اطفال، آبله کوبی و يا ساير موردها اشاره 
کرد. ازاين رو، در ارتباط به کرونا نيز بايد به داشــته های علمی و تجربی 
دستگاه های مسوول از جمله انيستيتو پاســتور اعتماد کرد، برای آنان 
رقيب نتراشيد و مانع ارائه محصولات تقلبی شد. اکنون زمان برنامه ريزی 
دقيق و اجرای سريع دستيابی به واکسن و توزيع آن فرارسيده است. هر 
چند اين سخن تکراری است ليکن، تکرار آن ضروری است، پايبندی به 
اصل های شفافيت اطلاعات، اولويت بيماران آسيب پذير و رعايت عدالت 
منطقه ای ضرورتی اجتناب ناپذير درجلب اعتماد عمومی همکاری آحاد 

شهروندان در برنامه واکسيناسيون ملی مبارزه با کروناست.
6- تا اين لحظه به نظرمی رســد که فرايند فنی واکسيناســيون کرونا 
و نحوه نگهداری فيزيکی واکســن آن در مواردی بــا محدوديت های 
جدی روبه رو اســت. اين واکسيناسيون به ســادگی زدن در خانه ها و 
چکاندن قطره در دهان کودکان نيست. پروتکل های جدی برای حفظ 
ســلامت کادرهای توزيع، تزريق کننده واکســن و دريافت کننده های 
آن وجــود دارد که بايد همگی رعايت شــوند. بنابرايــن، قاعدتا بايد با 
اجرای همزمان سياســت های محدودســازی جدی تمــاس فيزيکی 
 شــهروندان، فشــار بــر کادر درمانــی و مجــری واکسيناســيون را 

کمينه کرد.
7- آموزش عمومی مردم و تخصصی کادرهای درگير در وزارت بهداشت 
و درمان و هلال احمر و هم چنين کادرهای پشتيبان در وزارت خانه های 
آموزش و پرورش، علوم، تحقيقات و فناوری و راه و شهرسازی با همراهی 
و بهر گيری حداکثری از امکانات صداوســيما و ساير امکانات رسانه ای 
مجازی و حقيقی و تمام شخصيت ها و نهادهای دينی، مدنی و منطقه ای 
در سراسر ايران امری ضروری است. * استاد دانشگاه تهران و وزير سابق 

راه، مسکن و شهرسازی

عباس آخوندی

اما و اگرهای افزایش قیمت خوراک دام و افت 
و خیز لبنیات در گزارش »اقتصادسرآمد«

ترکش نهاده  های 
دامی بر پیکر لبنیات

گــروه صنعت، توليــد و تجــارت- در اغلب کشــورها، 
سياســت گذاری هماهنگ در کل زنجيــره ارزش لبنی 
براساس ظرفيت و توان خريد مصرف کننده نهايی تعيين 
می شود؛ درواقع، تعيين قيمت برمبنای عرضه و تقاضای 
اجزای شــير )پروتئين و چربی( در بورس های معتبری 

همچون شيکاگو و نيوزيلند انجام می شود و...

گروه راه و مسکن- شهريوماه 13۹۸ طرح اقدام ملی مسکن 
با حضور رييس جمهور کلنگ زنی شد. اولين واحدها از اين 
پروژه 4۰۰ هزار واحدی به  تعداد 11 هزار و 56۰ واحد در 
روز يکم آبان ماه 13۹۹ به دستور رئيس جمهور افتتاح شد. 
اين پروژه از طريق آورده متقاضيان و   1۰۰ ميليون تومان 

وام بانکی با نرخ سود 1۸ درصد ساخته می شود...

 دیپلماسی 
اقتصادی و تجاری 
 منطقه ای 
و زیرساخت های لازم
« محمدرضا مجیدی
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مسکن ملی؛ از رویا تا واقعیت؛ 
»اقتصادسرآمد«بررسی می کند

 قول و قرار های
  مسکن دولت 

جامعه عمل نپوشید


